АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

_30.12.2013__
                            г. Великие Луки                                     № __618/П___
Об утверждении форм заявлений об участии

в едином государственном экзамене в городе

Великие Луки в период проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся в 2014 году
На основании подпункта 1 пункта 9 статьи 59 Закона РФ № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктов 8, 9, 17 Порядка проведения единого государственного экзамена, утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 11.10.2011 № 2451, приказа Государственного управления образования Псковской области от 09.12.2013г. № 1643 «Об утверждении сроков и мест регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Псковской области в 2013/2014 учебном году» и в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы среднего общего образования, в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории города Великие Луки

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Форму заявления о прохождении государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2014 году для выпускников текущего года (приложение 1).

1.2. Форму заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации досрочно в форме ЕГЭ в 2014 году для выпускников текущего года (приложение 2).

1.3. Форму заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации досрочно в форме ЕГЭ и (или) в форме государственного выпускного экзамена в 2014 году для выпускников текущего года (приложение 3).

1.4. Форму заявления об участии в ЕГЭ в 2014 году для лиц,  освоивших образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющих документ государственного образца об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования и лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в имеющих государственную  аккредитацию образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования в текущем году (приложение 4).

2. Установить срок подачи заявлений об участии в ЕГЭ до 1  марта 2014 года.

3. Определить следующие места регистрации на сдачу ЕГЭ в 2014 году:

3.1. Выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений 2014 года – по месту обучения;
3.2. Выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений 2013 года, не получивших документ государственного  образца о среднем общем образовании (не набравшие минимальное количество баллов, установленных Рособрнадзором  по основным предметам – русскому языку, математике) – в муниципальных общеобразовательных учреждениях по месту обучения в 2012-2013 учебном году;

3.3. Для выпускников прошлых лет, для обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования в имеющих государственную  аккредитацию образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования – Отдел общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки по адресу г. Великие Луки, пр. Гагарина, д.13, каб.5.

4. Отделу общего образования Управления образования Администрации города Великие Луки обеспечить информирование учреждений начального и среднего профессионального образования о процедуре приёма Заявлений.

- .  образовательных учреждений

5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. Организовать работу по оформлению и сбору заявлений от выпускников ХI (ХII) классов 2014 года.
5.2. Организовать работу по оформлению и сбору заявлений от выпускников 2013 года, не получивших документ государственного  образца о среднем общем образовании (не набравших минимальное количество баллов, установленных Рособрнадзором  по основным предметам – русскому языку, математике).

5.3. Представить обобщенные данные о поданных заявлениях по установленной форме в Управление образования в срок до 1 марта 2014 года.
6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

образования

подпись

Т.О.Лозницкая
копия
Главный специалист

      И.В.Гончарова

30.12.2013